
Reunião do Conselho Disciplinar de 21-12-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

21-12-2021

Taça de Portugal Seniores Masculinos

1457/2122 HA Cambra 5 - AA Coimbra 3
Diogo Miguel Gomes Graça, patinador do Ass. Académica de Coimbra, foi punido(a) com quatro
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e artigo
43º 1, 2 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Taça de Portugal Seniores Masculinosi

1469/2122 Caldeiras HC 0 - SC Tomar 23
Miguel Teves Pimentel, patinador do Caldeiras Hóquei Clube, foi punido(a) com quatro jogos oficiais
de suspensão , nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 43º 6, 6.1 e
artigo 43º 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 21-12-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

21-12-2021

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

67/2122 SL Benfica 3 - SC Marinhense 1
Sporting Clube Marinhense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RJD-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 88º,
do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia - Início da 2ª. Parte

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

588/212 ED Viana 4 - AD Valongo “B” 4
Escola Desportiva de Viana, foi punido(a) com: multa de €99,75 (noventa e nove euros e setenta e
cinco cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RJD-FPP e, nos termos do(s) artigo
(s) 88º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início do jogo


